
D.O.
D I Á R I O  O F I C I A L
MUNICÍP IO DE PETRÓPOLIS
ANO XXVII – N.º 6085 Quinta-feira, 7 de janeiro de 2021

P O D E R  E X E C U T I V O

Atos do Prefeito

PORTARIA N.º 055 de 07 de janeiro de 2021

O Prefeito do Município de Petrópolis, usando de 
suas atribuições legais,

RESOLVE nomear nos termos da Lei n.º 6.946/12, 
c/c a de n.º 7.516/2017, SAMIR DOS SANTOS EL GHA-
OUI, para exercer o cargo de Secretário de Turismo 
de Petrópolis, símbolo SEC, a partir de 01/01/2021.

Gabinete do Prefeito de Petrópolis, em 07 de 
janeiro de 2021.

HINGO HAMMES
Prefeito Interino

PORTARIA N.º 056 de 07 de janeiro de 2021

O Prefeito do Município de Petrópolis, usando de 
suas atribuições legais,

RESOLVE exonerar RODRIGO DA COSTA LOPES, 
do Cargo de Direção e Assessoramento Superior de 
Diretor do Departamento de Proteção Social Básica, 
da Secretaria de Assistência Social, símbolo DAS-2, a 
partir de 01/01/2021.

Gabinete do Prefeito de Petrópolis, em 07 de 
janeiro de 2021.

HINGO HAMMES
Prefeito Interino

PORTARIA N.º 057 de 07 de janeiro de 2021

O Prefeito do Município de Petrópolis, usando de 
suas atribuições legais,

RESOLVE nomear, nos termos da Lei n.º 6.946/12, 
c/c a n.º 7.510/2017, os servidores abaixo, para exerce-
rem os Cargos de Direção e Assessoramento Superior, 
do Gabinete do Prefeito, a partir de 04/01/2021:

– LEANDRO LUIS RABELAIS, Assessor Técnico de 
Imprensa e Divulgação, símbolo DAS-3

– JOSIE LOPES DE BRITO, Assessor Técnico de Projetos 
Audiovisuais, símbolo DAS-3

– ABNER FEITAL, Assessor Técnico de Propaganda e 
Marketing, símbolo DAS-3.

Gabinete do Prefeito de Petrópolis, em 07 de 
janeiro de 2021.

HINGO HAMMES
Prefeito Interino

PORTARIA N.º 058 de 07 de janeiro de 2021

O Prefeito do Município de Petrópolis, usando de 
suas atribuições legais,

RESOLVE nomear, nos termos da Lei n.º 6.946/12, 
c/c as de n.ºs: 7.510/2017, 7.516/2017, LEONARDO 
DE FREITAS MACACHERO, para exercer o Cargo de 
Direção e Assessoramento Superior de Assessor Técni-
co de Comunicação, do Instituto Municipal de Cultura 
e Esportes, símbolo DAS-3, a partir de 01/01/2021.

Gabinete do Prefeito de Petrópolis, em 07 de 
janeiro de 2021.

HINGO HAMMES
Prefeito Interino

PORTARIA N.º 059 de 07 de janeiro de 2021

O Prefeito do Município de Petrópolis, usando de 
suas atribuições legais,

RESOLVE nomear, nos termos da Lei n.º 6.946/12, 
c/c a n.º 7.512/2017, DANIELA DA SILVA MOREIRA 
MACHADO, para exercer o Cargo de Direção e 
Assessoramento Superior de Assessor Técnico de 
Comunicação, da Secretaria de Saúde, símbolo DAS-3, 
a partir de 01/01/2021.

Gabinete do Prefeito de Petrópolis, em 07 de 
janeiro de 2021.

HINGO HAMMES
Prefeito Interino

PORTARIA N.º 060 de 07 de janeiro de 2021

O Prefeito do Município de Petrópolis, usando de 
suas atribuições legais,

internet
Reprodução

D.O.
DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE PETRÓPOLIS

HINGO HAMMES 
Prefeito Interino

FÁBIO JUNIOR DA SILVA 
Secretário-Chefe de Gabinete

FÁBIO ALVES FERREIRA 
Procurador-Geral

RODRIGO CLAUDIO RIBAS 
Secretário de Administração e de Recursos Humanos

ALEX VINICIUS DE SOUZA CHRIST 
Controlador-Geral

JAIR NUNES ALMAS 
Secretário de Fazenda Interino

ROSANE BORSATO COSTA 
Secretária de Assistência Social

GIL CORREIA KEMPERS VIEIRA 
Secretário de Defesa Civil e Ações Voluntárias

MARCELO LUIZ DA SILVA SOARES 
Secretário de Desenvolvimento Econômico

MÁRCIA PALMA PINHEIRO 
Secretária de Educação

MAURÍCIO HOELZ VEIGA 
Secretário de Obras, Habitação e Regularização Fundiária

KARINA DE FREITAS BRONZO 
Secretária de Serviços, Segurança e Ordem Pública

EDMARDO DE OLIVEIRA CAMPBELL JUNIOR 
Secretário de Meio Ambiente

ALOISIO BARBOSA DA SILVA FILHO 
Secretária de Saúde

DALMIR CAETANO 
Coordenador de Planejamento e Gestão Estratégica

FERNANDA CRISTINA FERREIRA VIEIRA 
Coordenador Especial de Articulação Institucional

SAMIR DOS SANTOS EL GHAOUI 
Secretário da Turispetro

LEANDRO JORGE KRONEMBERG 
Diretor-Presidente do 

Instituto Municipal de Cultura e Esportes

JULIANA XAVIER FERNANDES 
Coordenadora de Comunicação Social/Editora do D.O. 

ADMINISTRAÇÃO VINCULADA

LUCIANO MOREIRA DA SILVA 
Diretor-Presidente da CPTRANS

FÁBIO JUNIOR DA SILVA 
Diretor-Presidente do INPAS Interino

Criado pelo Decreto n.º 192 de 11/04/1990 e re-
gulamentado pelo Decreto n.º 361 de 20/02/1991

Os textos para publicação deverão ser entregues por ofício ou 
através do gapdo@petropolis.rj.gov.br, até às 15h à Chefia do 
Núcleo Administrativo do Gabinete do Prefeito, na Avenida 
Koeler, 260, Centro. Tel/fax: 2246.9325 / 2246.9348.

Preços – Exemplar avulso: R$ 0,30.  
Assinatura semestral: R$ 30,00. Exemplar atrasado: R$ 0,60

Preços para publicações – Centímetro por coluna para 
publicações de Atas, Balanços e Editais: R$ 5,00.

Coordenação – Coordenadoria de Comunicação Social

Assinaturas – Informações 2246.9352

Venda – Banca do Marchese 
Banca do Amaral (em frente ao Cefet) 
Banca do Arcádia (ao lado da Praça D. Pedro II)

www.petropolis.rj.gov.br



PETRÓPOLIS      ANO XXVII     N.º 6085
7/1/2021      quinta-feira2 p o d e r  e x e c u t i v o

D I Á R I O  O F I C I A L
Reproduçãointernet Reprodução internet

RESOLVE nomear, nos termos da Lei n.º 6.946/12, 
c/c a n.º 7.510/2017, SIMONE DE ALMEIDA PINTO, 
para exercer o Cargo de Direção e Assessoramento 
Superior de Diretor do Departamento de Proteção 
Social Básica, da Secretaria de Assistência Social, 
símbolo DAS-2, a partir de 01/01/2021.

Gabinete do Prefeito de Petrópolis, em 07 de 
janeiro de 2021.

HINGO HAMMES
Prefeito Interino

PORTARIA N.º 061 de 07 de janeiro de 2021

O Prefeito do Município de Petrópolis, usando de 
suas atribuições legais,

RESOLVE nomear, nos termos da Lei n.º 6.946/12, 
c/c a de n.º 7.510/2017, EDSON MARCIO GUIMA-
RÃES, para exercer o Cargo de Direção e Assesso-
ramento Superior de Gerente de Ordem Pública, da 
Secretaria de Serviços, Segurança e Ordem Pública, 
símbolo DAS-3, a partir de 01/01/2021.

Gabinete do Prefeito de Petrópolis, em 07 de 
janeiro de 2021.

HINGO HAMMES
Prefeito Interino

PORTARIA N.º 062 de 07 de janeiro de 2021

O Prefeito do Município de Petrópolis, usando de 
suas atribuições legais,

RESOLVE designar, nos termos da Lei n.º 6.946/12, 
c/c a n.º 7.510/2017, as servidoras abaixo, para exercer 
Função de Assessoramento Superior e Função Gratifi-
cada, da Secretaria de Desenvolvimento Econômico, 
a partir de 01/01/2021:

– MARGARETH MARIA MAHLER ROSSI, Chefe da 
Divisão de Apoio Administrativo e Financeiro, 
símbolo FASG

– FLAVIA DE ALMEIDA MEIRELLES PALMA, Chefe da 
Seção de Controle Interno, símbolo FG-2

Gabinete do Prefeito de Petrópolis, em 07 de 
janeiro de 2021.

HINGO HAMMES
Prefeito Interino

PORTARIA N.º 063 de 07 de janeiro de 2021

O Prefeito do Município de Petrópolis, usando de 
suas atribuições legais,

RESOLVE nomear, nos termos da Lei n.º 6.946/12, 
c/c as de n.ºs: 7.510/2017, 7.516/2017, os servidores, 
para exercer Cargo de Direção e Assessoramento 
Superior, da Secretaria de Meio Ambiente, a partir 
de 01/01/2021.

– MARCELI FERNANDES DA ROCHA, Assessor Técnico 
Adjunto de Licenciamento Ambiental, símbolo DAS-4

– JULIANA DIVINO SALOMÃO, Assessor Técnico Adjunto 
de Análise Ambiental, símbolo DAS-4

– JULIA MAGALHÃES HORTA, Assessor Técnico Adjunto 
de Análise Ambiental, símbolo DAS-4

Gabinete do Prefeito de Petrópolis, em 07 de 
janeiro de 2021.

HINGO HAMMES
Prefeito Interino

PORTARIA N.º 064 de 07 de janeiro de 2021

O Prefeito do Município de Petrópolis, usando de 
suas atribuições legais,

RESOLVE nomear, nos termos da Lei n.º 6.946/12, 
c/c a n.º 7.510/2017, os servidores abaixo, para exer-
cer Cargo de Direção e Assessoramento Superior, da 
Secretaria de Meio Ambiente, a partir de 01/01/2021.

– JOÃO VALOIS CORRÊA DE QUEIROZ OLIVEIRA, 
Coordenador de Bem Estar Animal, símbolo DAS-2

– RAPHAELA BURICHE ANDRE, Assessor em Compor-
tamento Animal, símbolo DAS-5

Gabinete do Prefeito de Petrópolis, em 07 de 
janeiro de 2021.

HINGO HAMMES
Prefeito Interino

PORTARIA N.º 065 de 07 de janeiro de 2021

O Prefeito do Município de Petrópolis, usando de 
suas atribuições legais,

RESOLVE nomear, nos termos da Lei n.º 6.946/12, 
c/c a n.º 7.510/2017, para exercer Cargo de Direção e 
Assessoramento Superior, da Secretaria de Educação, 
a partir de 01/01/2021.

– ROSANGELA BORSATO DOS SANTOS FLORA, Ge-
rente de Atendimento ao Educando dos Distritos, 
símbolo DAS-3

– TIAGO GASPARINI RAMOS, Gerente de Alimentação 
Escolar, símbolo DAS-3

Gabinete do Prefeito de Petrópolis, em 07 de 
janeiro de 2021.

HINGO HAMMES
Prefeito Interino

PORTARIA N.º 066 de 07 de janeiro de 2021

O Prefeito do Município de Petrópolis, usando de 
suas atribuições legais,

RESOLVE nomear, nos termos da Lei n.º 6.946/12, 
c/c a n.º 7.510/2017, os servidores abaixo, para exer-
cer Cargos de Direção e Assessoramento Superior, 
da Secretaria de Educação, a partir de 01/01/2021:

– ANA CAROLINA KAPLER FERREIRA, Subsecretário 
de Educação, símbolo DAS-1

– ROMULO BATISTA TRÉ, Assessor Técnico Jurídico, 
símbolo DAS-3

– JOÃO CARLOS RAEDER, Coordenador Administra-
tivo, símbolo DAS-3

– LUIZ ANTONIO TEIXEIRA ROMÃO, Gerente de Infra-
estrutura e Transportes, símbolo DAS-3

– ANGELA MARIA FRANCISCO AYRES DA MOTTA, 
Assessor Especial de Projetos em Tecnologia Educa-
cional, símbolo DAS-3

Gabinete do Prefeito de Petrópolis, em 07 de 
janeiro de 2021.

HINGO HAMMES
Prefeito Interino

PORTARIA N.º 067 de 07 de janeiro de 2021

O Prefeito do Município de Petrópolis, usando de 
suas atribuições legais,

RESOLVE nomear, nos termos da Lei n.º 6.946/12, 
c/c a n.º 7.510/2017, os servidores abaixo, para exercer 
Função de Assessoramento Superior e Função Gratifica-
da, da Secretaria de Educação, a partir de 01/01/2021:

– PLINIO COELHO DA FONSECA, Chefe do Núcleo de 
Controle Interno, símbolo FASG

– ANA CARLA RIBEIRO LESSA, Encarregado de Assun-
tos Comunitários, símbolo FG-3

– LUCIO CESAR BECK, Encarregado do Setor de Su-
pervisão Escolar, símbolo FG-4

– MARIA EMILIA ALMEIDA LAGE, Encarregado de 
Educação Especial, símbolo FG-3

– ANDRE LUIS COSTA CABOCLO, Chefe do Núcleo 
Administrativo, símbolo FASG

– RENATA RIBEIRO MIATO, Chefe do Núcleo Financei-
ro, símbolo FASG

– RAQUEL LIMA DIAS PINTO, Chefe de Seção de 
Tesouraria, símbolo FG-2

– GISELLE BENTO TEIXEIRA, Encarregado do Setor de 
Análise e Controle Financeiros, símbolo FG-3

– FABIANA ABREU PONCIO FRANÇA, Encarregado do 
Setor de Análise Documental, símbolo FG-4

– ELIZABETH DA SILVA MEDEIROS, Encarregado do 
Setor de Execução Orçamentária, símbolo FG-4

– SOLIMAR BARBOSA DA COSTA GASPÁRINI DA 
SILVA, Chefe de Seção de Análise de Prestação de 
Contas do PGDREM, símbolo FG-2

– MICHELE CRISTINA DE SOUZA PAIXÃO MANHÃES, 
Encarregado do Setor de Concessão de Controle 
do PGDREM do Ensino Fundamental, símbolo FG-4

– CARMEN LUCIA NOEL DA ROSA BERTOZZ, En-
carregado do Setor de Concessão de Controle do 
PGDREM da Educação Infantil, símbolo FG-4

– ELISETE SOARES DA SILVA, Chefe da Seção de 
Atendimento e Avaliação em Educação Especial, 
símbolo FG-2

Gabinete do Prefeito de Petrópolis, em 07 de 
janeiro de 2021.

HINGO HAMMES
Prefeito Interino

PORTARIA N.º 068 de 07 de janeiro de 2021

O Prefeito do Município de Petrópolis, usando de 
suas atribuições legais,

RESOLVE nomear, nos termos da Lei n.º 6.946/12, 
c/c a n.º 7.510/2017, CRISTIANE DEDERICHS KAPPS 
MONTEDONIO VIARD, para exercer Cargo de Direção e 
Assessoramento Superior de Assessor Técnico Jurídico, 
da Secretaria de Meio Ambiente, símbolo DAS-3, a 
partir de 01/01/2021.

Gabinete do Prefeito de Petrópolis, em 07 de 
janeiro de 2021.

HINGO HAMMES
Prefeito Interino

PORTARIA N.º 069 de 07 de janeiro de 2021

O Prefeito do Município de Petrópolis, usando de 
suas atribuições legais,

RESOLVE tornar sem efeito a Portaria de nome-
ação de AGNES ALESSANDRO MARTINS DALZINI, 
para exercer o Cargo de Direção e Assessoramento 
Superior de Coordenador de Serviços de Informação 
ao Cidadão, do Gabinete do Prefeito, símbolo DAS-2.

Gabinete do Prefeito de Petrópolis, em 07 de 
janeiro de 2021.

HINGO HAMMES
Prefeito Interino



3p o d e r  e x e c u t i v o
D I Á R I O  O F I C I A LPETRÓPOLIS      ANO XXVII     N.º 6085

7/1/2021      quinta-feiraReproduçãointernet Reprodução internet

Secretaria de Administração 
e de Recursos Humanos

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES, COMPRAS
E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 

REMARCAÇÃO

Onde se lê: 

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N.º 001/2021

Leia-se:

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N.º 001/2021 
REMARCAÇÃO

OBJETO: AQUISIÇÃO DE TESTE IMUNOCRO-
MATOGRÁFICO RÁPIDO PARA DETECÇÃO 
QUALITATIVA DE ANTICORPOS IGG/IGM COVID 
19, EM AMOSTRA DE SANGUE TOTAL, SORO 
OU PLASMA, COM PIPETA PARA COLETA DE 
SANGUE, SEM INTERFERÊNCIA COM HEMATÓ-
CRITO E COM REGISTRO NA ANVISA, conforme 
especificado no edital. Valor estimado: R$ 
643.200,000. DATA/HORA: 18/01/2021 às 10h. 

Edital completo e maiores informações 
a partir de 11/01/2021, na Av. Barão do Rio 
Branco, n.º 2.846, 3º andar, Centro, Petrópolis/
RJ e no “site”: www.petropolis.rj.gov.br (link: 
Portal da Transparência – Licitações) email: 
licitacaofmsp@gmail.com. Esclarecimentos: 
através do tel (24) 2233-8870 e email: licitaca-
ofmsp@gmail.com ou mediante a permuta de 
uma resma de papel A4 sendo esta, prioritaria-
mente (conforme decreto municipal n.º 505 de 
12/07/07), confeccionada em papel reciclado 
no endereço acima indicado. 

Petrópolis, 08 de janeiro de 2021. 

RODRIGO CLAUDIO RIBAS 
Secretário de Administração 

e de Recursos Humanos

CPTRANS

PORTARIA N.º 001 de 04 de janeiro de 2021

O Diretor Presidente da Companhia Petropolitana 
de Trânsito e Transportes, no uso de suas atribuições 
legais e estatutárias que lhe conferem as Leis Munici-
pais n.º 4.790/90, 5.331/97, 5.398/98 e 5.971/03 e 
tendo em vista o contido no artigo 20 do Regulamento 
Interno de Licitações e Contratos da CPTrans, aprovado 
em 28 de julho de 2018, pelo Conselho de Adminis-
tração, com fulcro na Lei Federal n.º 13.303/2016.

R E S O L V E

Art. 1.º – Destituir os membros da Comissão 
Permanente de Licitações – CPL.

Presidente: YÊEDO RAPOSO DA SILVA JUNIOR

Membros: BRUNO FREITAS DE AZEVEDO
Membros: ELRICK VIEIRA DOMINGOS 
Membros: FLÁVIO DE JESUS BRANCO
Membros: RENATO PEREIRA DUARTE

Art. 2.º – Esta Portaria tem efeitos a partir de 04 de 
janeiro de 2021, revogadas as disposições contrárias.

Petrópolis, 04 de janeiro de 2021

LUCIANO MOREIRA DA SILVA
Diretor Presidente

PORTARIA N.º 002 de 04 de janeiro de 2021

O Diretor Presidente da Companhia Petropolitana 
de Trânsito e Transportes, no uso de suas atribuições 
legais e estatutárias que lhe conferem as leis Munici-
pais n.º 4.790/90, 5.331/97, 5.398/98 e 5.971/03, e 
ainda a Portaria da CPTRANS n.º 019/2017.

R E S O L V E

Art. 1.º – Destituir os membros da JADA – Junta 
de Defesa de Análise de Autuação:

Presidente: ANTÔNIO CARLOS CORRÊA
Presidente: (Portaria Nomeação 020/2017 e 014/2019)

Membros: ERICA MARQUES BRAGA
Membros: (Portaria Nomeação 020/2017 e 014/2019)
Membros: MARCELO DE SOUZA PAULA
Membros: (Portaria Nomeação 022/2019)
Membros: RENATA CHAVES LOPES DE OLIVEIRA
Membros: (Portaria Nomeação 015/2018)

Art. 2.º – Esta Portaria tem efeitos a partir de 04 
de janeiro de 2021.

Petrópolis, 04 de janeiro de 2021

LUCIANO MOREIRA DA SILVA
Diretor Presidente

PORTARIA N.º 003 de 04 de janeiro de 2021

O Diretor Presidente da Companhia Petropolitana 
de Trânsito e Transportes, no uso de suas atribuições 
legais e estatutárias que lhe conferem as leis Munici-
pais n.º 4.790/90, 5.331/97, 5.398/98 e 5.971/03, e 
ainda a Portaria da CPTRANS n.º 018/2017.

R E S O L V E

Art. 1.º – Destituir os membros da JARI – Junta 
Administrativa de Recurso de Infração:

Presidente: AGUINALDO AUGUSTO DE MELLO JUNIOR
Presidente: (Portaria Nomeação 015/2019)

Membros: MARIA GABRIELA PÉRCIA EUGÊNIO
Membros: (Portaria Nomeação 016/2018 e 011/2020)
JEFERSON DE AZEVEDO
Membros: (Portaria Nomeação 003/2020) 
SIDNEI NASCIMENTO
Membros: (Portaria Nomeação 016/2018 e 011/2020)

JOÃO RAFAEL SOUZA DE CARVALHO (Portaria Nome-
ação 011/2019 e Prorrogação 008/2020)

Art. 2.º – Esta Portaria tem efeitos a partir de 04 
de janeiro de 2021.

Petrópolis, 04 de janeiro de 2021

LUCIANO MOREIRA DA SILVA
Diretor Presidente

Secretaria de Serviços, 
Segurança e Ordem Publica

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO DE CEMITÉRIOS

Para tratar assunto de seus interesses, o chefe dos 
cemitérios, solicita o comparecimento, urgente, das pessoas 
responsáveis pela locação de gavetões ocupados pelos inu-
mados abaixo relacionados, à Administração do Cemitério 
Municipal, até as datas de vencimento, impreterivelmente.

Nome	 Vencimento

JOSE HORACIO PEREIRA......................................01/01/2021
Quadra 11 Fundos, 11º Platô, Fila B. Ordem 04	

MARIA DA SILVA THOMAZ.................................01/01/2021
Quadra 11 Fundos, 11º Platô, Fila B. Ordem 05	

LOURDES FERREIRA.............................................01/01/2021
Quadra 11 Fundos, 11º Platô, Fila B. Ordem 06	

Nome	 Vencimento

SANDRA REGINA DA SILVEIRA ALVES................02/01/2021
Quadra 11 Fundos, 11º Platô, Fila B. Ordem 09	

DILSA KREISCHER DO AMARAL.........................02/01/2021
Quadra 11 Fundos, 11º Platô, Fila B. Ordem 10	

EZEQUIEL VIEIRA DE PINHO.................................02/01/2021
Quadra 11 Fundos, 11º Platô, Fila B. Ordem 11	

ANA MARINA DA SILVA......................................02/01/2021
Quadra 11 Fundos, 11º Platô, Fila B. Ordem 12	

ADÃO PEREIRA DE CARVALHO..........................02/01/2021
Quadra 11 Fundos, 11º Platô, Fila B. Ordem 13	

JOSE VENANCIO ANTONIO AUGUSTO..............02/01/2021
Quadra 11 Fundos, 11º Platô, Fila B. Ordem 14	

MARIA DA GLORIA DE MOURA RODRIGUES...03/01/2021
Quadra 15 D, 3º Platô, Fila A, Ordem 04	

EDUARDA BATISTA DE CARVALHO SOBRAL.....03/01/2021
Quadra 11 Fundos, 9º Platô, Fila A. Ordem 21	

HELAINE PEREIRA DE MELO................................04/01/2021
Quadra 11 Fundos, 11º Platô, Fila B. Ordem 16	

NILTON CORREA FREDERICO..............................04/01/2021
Quadra 15 D, 3º Platô, Fila A, Ordem 09	

TERESA MARQUES CORREA RIBEIRO.................04/01/2021
Quadra 11 Fundos, 11º Platô, Fila B. Ordem 17	

WASHINGTON LUIZ DE SÁ PEIXOTO..................04/01/2021
Quadra 11 Fundos, 11º Platô, Fila B. Ordem 15	

VALDEMIR DA SILVA............................................04/01/2021
Quadra 11 Fundos, 11º Platô, Fila B. Ordem 18	

VERA LUCIA VALADARES....................................05/01/2021
Quadra 11 Fundos, 11º Platô, Fila B. Ordem 19	

ODETTE PERES DA SILVA.....................................05/01/2021
Quadra 11 Fundos, 11º Platô, Fila B. Ordem 21	

OSCALINO DE SÁ.................................................05/01/2021
Quadra 11 Fundos, 11º Platô, Fila B. Ordem 20	

SEBASTIÃO DE ALMEIDA....................................05/01/2021
Quadra 11 Fundos, 11º Platô, Fila C. Ordem 02	

ROSANE DE OLIVEIRA SILVA................................05/01/2021
Quadra 11 Fundos, 11º Platô, Fila C. Ordem 03	

MARIA REGINA DE SOUZA.................................05/01/2021
Quadra 11 Fundos, 11º Platô, Fila C. Ordem 04	

MARIO JORGE DA SILVA.....................................05/01/2021
Quadra 11 Fundos, 11º Platô, Fila C. Ordem 05	

JOAO SANT ANNA..............................................05/01/2021
Quadra 11 Fundos, 11º Platô, Fila C. Ordem 06	

PEDRO FERNANDES DA SILVA.............................06/01/2021
Quadra 11 Fundos, 11º Platô, Fila C. Ordem 09	

ALTAIR GARCIA ANDRADE.................................06/01/2021
Quadra 11 Fundos, 11º Platô, Fila C. Ordem 07	

ADELSON GOMES...............................................06/01/2021
Quadra 11 Fundos, 11º Platô, Fila C. Ordem 08	

CARLA JUSTEN RIBEIRO.......................................06/01/2021
Quadra 11 Fundos, 11º Platô, Fila C. Ordem 10	

NILTON MIRANDA................................................06/01/2021
Quadra 11 Fundos, 11º Platô, Fila C. Ordem 11	

MARINALVA CELESTINA DOS SANTOS..............06/01/2021
Quadra 11 Fundos, 11º Platô, Fila C. Ordem 12	

ROZEMIR NATANAEL BEZERRA GUEDES............06/01/2021
Quadra 11 Fundos, 11º Platô, Fila C. Ordem 13	

MARIA DA GLORIA DA SILVA.............................07/01/2021
Quadra 11 Fundos, 11º Platô, Fila C. Ordem 14	

JOANES LEITE MENDES........................................08/01/2021
Quadra 11 Fundos, 9º Platô, Fila B. Ordem 19	

MARIA CELIA ESTEVES DE CASTRO...................08/01/2021
Quadra 11 Fundos, 7º Platô, Fila B. Ordem 24	

KAMILLY VICTORIA SOUZA SANTANA..............08/01/2021
Quadra 09 Novos, 1º Platô, Fila B, Ordem 06	

THEREZA GOMES DE CARVALHO......................08/01/2021
Quadra 11 Fundos, 11º Platô, Fila C. Ordem 15	



PETRÓPOLIS      ANO XXVII     N.º 6085
7/1/2021      quinta-feira4 p o d e r  e x e c u t i v o

D I Á R I O  O F I C I A L
Reproduçãointernet Reprodução internet

Nome	 Vencimento

ILDEFONSO BEZERRA FALCÃO...........................08/01/2021
Quadra 11 Fundos, 11º Platô, Fila C. Ordem 16	

FBIELE MOREIRA...................................................09/01/2021
Quadra 11 Fundos, 11º Platô, Fila C. Ordem 18	

THERESA DE OLIVEIRA GOMES..........................09/01/2021
Quadra 11 Fundos, 11º Platô, Fila C. Ordem 17	

ALTAIR LEITE DE MACEDO..................................09/01/2021
Quadra 11 Fundos, 9º Platô, Fila B. Ordem 04	

ANALIA RODRIGUES............................................10/01/2021
Quadra 11 Fundos, 9º Platô, Fila B, Ordem 07	

ZILMAR HEINZE PINTO GALVÃO.........................10/01/2021
Quadra 11 Fundos, 9º Platô, Fila B. Ordem 01	

MARIA JOSE DE OLIVEIRA...................................11/01/2021
Quadra 11 Fundos, 11º Platô, Fila C. Ordem 19	

ADELIA HILARIO DOS SANTOS...........................11/01/2021
Quadra 11 Fundos, 11º Platô, Fila C. Ordem 20	

JOSE MANOEL DOS PASSOS...............................11/01/2021
Quadra 11 Fundos, 11º Platô, Fila C. Ordem 21	

OTAVIO ROGERIO NOGUEIRA.............................1101/2021
Quadra 11 Fundos, 9º Platô, Fila B. Ordem 02	

JOSE ALEX SANT ANNA......................................11/01/2021
Quadra 07 Inf. Direito, 1º Platô, Fila B, Ordem 02	

LUIS DE LIMA........................................................12/01/2021
Quadra 11 Fundos, 9º Platô, Fila A. Ordem 22	

JOSE HENRIQUE DA SILVA OLIVEIRA..................13/01/2021
Quadra 11 Direito, 1º Platô, Fila A, Ordem 06	

MARIA DE FATIMA DA SILVA..............................13/01/2021
Quadra 11 Fundos, 9º Platô, Fila B. Ordem 03	

ALCIRIO DE ALMEIDA..........................................13/01/2021
Quadra 04, 1º Platô, Fila C, Ordem 15	

FRANCISCO REGINALDO LIRA ALVES.................14/01/2021
Quadra 11 Fundos, 9º Platô, Fila C. Ordem 04	

EVANIR FRANCISCO HAUBRICH.........................15/01/2021
Quadra 11 Fundos, 9º Platô, Fila C. Ordem 06	

JOSE SARAIVA DE OLIVEIRA................................15/01/2021
Quadra 11 Esquerdo,2º Platô, Fila A, Ordem 11	

MANOEL RAUL FURTADO...................................16/01/2021
Quadra 11 Fundos, 9º Platô, Fila B, Ordem 09	

CLAUDIA PIMENTEL DE SOUZA AZEVEDO........16/01/2021
Quadra 19 Direito, 3º Platô, Fila A, Ordem 12	

TEREZINHA DE CARVALHO FERNANDES...........16/01/2021
Quadra 11 Fundos, 9º Platô, Fila B. Ordem 16	

ROQUE DO NASCIMENTO..................................16/01/2021
Quadra 11 Esquerdo, 1º Platô, Fila B, Ordem 05	

GIL MARTINS DA SILVA........................................17/01/2021
Quadra 11 Fundos, 9º Platô, Fila C. Ordem 09	

JOÃO EURICO BORGES GUERREIRO..................17/01/2021
Quadra 11 Fundos, 9º Platô, Fila B. Ordem 12	

MARGARIDA ELIAS DA SILVEIRA........................17/01/2021
Quadra 11 Fundos, 9º Platô, Fila C. Ordem 13	

JORGE DOS SANTOS...........................................17/01/2021
Quadra 11 Direito, 7º Platô, Fila A, Ordem 15	

GERACINA DE LIMA IZIDORIO............................18/01/2021
Quadra 11 Fundos, 5º Platô, Fila A. Ordem 12	

ALESSANDRO DE MEDEIROS PEREIRA...............18/01/2021
Quadra 11 Fundos, 4º Platô, Fila A. Ordem 11	

MARIA JOSE TELLES DA COSTA..........................18/01/2021
Quadra 11 Fundos, 9º Platô, Fila C. Ordem 11	

ERICA PONTES DE OLIVEIRA...............................20/01/2021
Quadra 11 Fundos, 9º Platô, Fila B. Ordem 06	

JAIR ANTUNES DIAS.............................................20/01/2021
Quadra 11 Fundos, 9º Platô, Fila C. Ordem 15	

ANTONIO FRANCISCO DE OLIVEIRA..................20/01/2021
Quadra 11 Direito, 4º Platô, Fila C, Ordem 10	

RAQUEL FERREIRA DE OLIVEIRA DE MACEDO..21/01/2021
Quadra 11 Fundos, 9º Platô, Fila B. Ordem 13	

Nome	 Vencimento

EDILIA DA SILVA LIMA..........................................21/01/2021
Quadra 11 Fundos, 9º Platô, Fila B, Ordem 14	

ROSALINA DE JESUS............................................22/01/2021
Quadra 11 Fundos, 9º Platô, Fila B. Ordem 15	

MARGARIDA MARIA RIBEIRO.............................22/01/2021
Quadra 11 Direito, 3º Platô, Fila C, Ordem 15	

ROSA PEREIRA DIAS DA SILVA............................22/01/2021
Quadra 11 Fundos, 9º Platô, Fila B. Ordem 08	

ANGELA MARIA LOUREIRO DE SA FERREIRA....22/01/2021
Quadra 11 Fundos, 2º Platô, Fila B. Ordem 11	

ALCIR PEREIRA DA SILVA.....................................23/01/2021
Quadra 11 Fundos, 2º Platô, Fila B, Ordem 02	

THIAGO MANOEL BERNARDO DOS SANTOS...23/01/2021
Quadra 11 Fundos, 9º Platô, Fila C. Ordem 02

JOSPHINA ALBINA DE SOUZA CHAVES.............23/01/2021
Quadra 11 Fundos, 9º Platô, Fila B. Ordem 10

MARINA DA SILVA FERREIRA...............................23/01/2021
Quadra 11 Direito, 1º Platô, Fila C. Ordem 17	

PASCHOAL KREISCHER.......................................24/01/2021
Quadra 11 Esquerdo, 1º Platô, Fila C. Ordem 25	

DULCINEIA BASTOS MARGIOTTA......................24/01/2021
Quadra 11 Direito, 4º Platô, Fila B. Ordem 29	

ALBERTINA GOMES DA SILVA.............................25/01/2021
Quadra 11 Direito, 4º Platô, Fila A. Ordem 29	

MARIA DA DORES PRIORI VIVEIROS...................27/01/2021
Quadra 11 Direito, 1º Platô, Fila B. Ordem 27	

MURILO BREGUEZ...............................................27/01/2021
Quadra 07 Inf. Direito, 1º Platô, Fila C. Ordem 04	

JONI DE ABREU....................................................27/01/2021
Quadra 11 Fundos, 9º Platô, Fila B. Ordem 18	

LUIZ ANTONIO VIEIRA AFFONSO........................27/01/2021
Quadra 11 Direito, 7º Platô, Fila B. Ordem 06	

LAURINDA MOREIRA DE PADUA........................29/01/2021
Quadra 11 Direito, 7º Platô, Fila B. Ordem 08	

EDISON VANDER AGLIO......................................29/01/2021
Quadra 11 Fundos, 9º Platô, Fila C. Ordem 17	

LINDAURA MARIA VICENTE................................30/01/2021
Quadra 11 Direito, 7º Platô, Fila B. Ordem 11	

JOÃO MIRANDA DOS SANTOS..........................30/01/2021
Quadra 11 Fundos, 9º Platô, Fila C. Ordem 16	

ISOLINA FERNANDES DOS SANTOS...................30/01/2021
Quadra 11 Fundos, 9º Platô, Fila C. Ordem 08	

PATRICIA DA CUNHA SOARES............................30/01/2021
Quadra 11 Fundos, 9º Platô, Fila C. Ordem 20	

MARIA NEISE PEREIRA.........................................30/01/2021
Quadra 11 Fundos, 1º Platô, Fila B. Ordem 09	

ANA CLAUDIA MAGALHÃES AMARAL MUNIZ.30/01/2021
Quadra 11 Fundos, 9º Platô, Fila C. Ordem 21	

VALDINA MARIA DA SILVA..................................31/01/2021
Quadra 09, 3º Platô, Fila B. Ordem 13	

Nome	 Vencimento

SEBASTIÃO GERALDO ROCHA...........................31/01/2021
Quadra 11 Direito, 4º Platô, Fila C. Ordem 03	

GUILHERMINA BALTER GASPAR.........................31/01/2021
Quadra 11 Esquerdo, 2º Platô, Fila C. Ordem 09	

CEMITÉRIO ITAIPAVA

GAVETA

APARECIDA AMARAL DA SILVA.........................01/01/2021
Quadra 09, 2º Platô, Fila B, Ordem 23	

NECI DE SOUSA PAIVA........................................01/01/2021
Quadra 09, 2º Platô, Fila B, Ordem 22	

MANOELINA VIEIRA BORGES.............................03/01/2021
Quadra 09, 2º Platô, Fila B, Ordem 24	

CARLOS ROBERTO PIO........................................04/01/2021
Quadra 09, 2º Platô, Fila B, Ordem 25	

LUZIA TEIXEIRA MEDEIROS..................................07/01/2021
Quadra 09, 2º Platô, Fila B, Ordem 26	

CELSO AUGUSTO FONTES..................................07/01/2021
Quadra 09, 2º Platô, Fila B, Ordem 27	

JORGE CARLOS DOS SANTOS............................08/01/2021
Quadra 09, 2º Platô, Fila B, Ordem 28	

SEBASTIÃO GOMES.............................................08/01/2021
Quadra 09, 2º Platô, Fila B, Ordem 29	

MARIA DE ALMEIDA FERREIRA...........................13/01/2021
Quadra 09, 2º Platô, Fila B, Ordem 30	

SEBASTIÃO DE OLIVEIRA FILHO..........................14/01/2021
Quadra 09, 2º Platô, Fila B, Ordem 31		

CECILIA ROSA DA FONSECA NAUSSUS............16/01/2021
Quadra 09, 2º Platô, Fila B, Ordem 32	

MARIA LUCIA CARIUS PACHECO......................17/01/2021
Quadra 09, 2º Platô, Fila B, Ordem 33	

AIDE DOS SANTOS..............................................17/01/2021
Quadra 09, 2º Platô, Fila B, Ordem 34	

JOSE FILGUEIRAS ALVES......................................19/01/2021
Quadra 09, 2º Platô, Fila C, Ordem 01	

DENISE BRAZ........................................................20/01/2021
Quadra 09, 2º Platô, Fila C, Ordem 02	

DEOLINDA DA SILVA OLIVEIRA...........................23/01/2021
Quadra 09, 2º Platô, Fila C, Ordem 03	

ANA CAROLINA DA CONCEIÇÃO.....................24/01/2021
Quadra 09, 2º Platô, Fila C, Ordem 04	

VERTO DOS SANTOS...........................................28/01/2021
Quadra 09, 2º Platô, Fila C, Ordem 05	

PHILOMENA DIAS DA SILVA................................28/01/2021
Quadra 09, 2º Platô, Fila C, Ordem 06	

ALCEDINO JOSE FERNANDES.............................29/01/2021
Quadra 09, 2º Platô, Fila C, Ordem 07	

Aos 23 dias do mês de dezembro de dois mil e vinte.

KARINA BRONZO
Secretária de Serviços, Segurança e Ordem Pública.


